地域密着型サービス運営推進会議記録（R5年度 第1回）


	事業所名
	双葉会デイサービスセンター

	サービス
種類
	地域密着型通所介護

	開催日時
	令和5年5月23日（火）　14：00～15;00

	会場
	特別養護老人ホーム双葉の丘　地域交流室

	参加者
	利用者代表　　
	０人

	
	利用者家族代表
	１人

	
	地域住民代表
	２人

	
	有識者
	１人

	
	高齢者お世話センター
	１人

	
	市職員
	１人

	
	事業者
	２人



	報告事項
	
（1）運営推進会議開催について
（2）事業計画について
（3）現状報告について














	
	









	会議内容
	
（1） 運営推進会議について
運営推進会議についての説明
地域密着型通所介護についての説明
を簡単に説明　　　　　　　　　　

（2） 令和5年度事業計画について
令和5年度　実人数、延べ人数予測
重点項目
1. 効果的な機能訓練の提供
2. デイサービス集客・稼働率のアップ
3. 災害や感染症発生時における業務継続計画（BCP）

（3） 現状報告について
双葉会デイサービス運営状況
　11月度　
　男性11名　　女性29名　　合計40名
　平均年齢86.2歳
　平均要介護度1.1


　12月度　
　男性12名　　女性30名　　合計42名
　平均年齢85.9歳
　平均要介護度1.2


　1月度　
　男性11名　　女性29名　　合計40名
　平均年齢86.4歳
　平均要介護度1.1


　2月度　
　男性12名　　女性31名　　合計43名
　平均年齢86.4歳
　平均要介護度1.0


　3月度　
　男性14名　　女性28名　　合計42名
　平均年齢86.8歳
　平均要介護度1.0


　4月度　
　男性12名　　女性27名　　合計39名
　平均年齢86.9歳
　平均要介護度1.0


定員（１日）　　介護18名　　はつらつ10名
	介護度
	11月（日）
	12月（日）
	1月（日）

	
	実人数
	延べ数
	実人数
	延べ数
	実人数
	延べ数

	事業対象者
	6名
	27名
	7名
	31名
	7名
	32名

	要支援1
	3名
	9名
	2名
	5名
	2名
	8名

	要支援2
	9名
	56名
	8名
	45名
	8名
	43名

	介護1
	10名
	102名
	11名
	109名
	11名
	108名

	介護2
	10名
	81名
	11名
	84名
	9名
	63名

	介護3
	1名
	19名
	2名
	30名
	2名
	24名

	介護4
	1名
	13名
	1名
	13名
	1名
	12名

	介護5
	0名
	0名
	0名
	0名
	0名
	0名

	合計
	40名
	307名
	42名
	317名
	40名
	290名



定員（１日）　　介護18名　　はつらつ10名
	介護度
	2月（日）
	3月（日）
	4月（日）

	
	実人数
	延べ数
	実人数
	延べ数
	実人数
	延べ数

	事業対象者
	7名
	32名
	7名
	31名
	7名
	32名

	要支援1
	3名
	8名
	2名
	7名
	2名
	5名

	要支援2
	11名
	52名
	11名
	69名
	9名
	54名

	介護1
	12名
	121名
	12名
	138名
	12名
	123名

	介護2
	8名
	71名
	8名
	81名
	8名
	70名

	介護3
	1名
	12名
	1名
	13名
	1名
	13名

	介護4
	1名
	12名
	1名
	9名
	0名
	0名

	介護5
	0名
	0名
	0名
	0名
	0名
	0名

	合計
	43名
	308名
	42名
	348名
	39名
	297名





活動状況
11月
お誕生会　職員出し物（炭坑節）
双葉産のおいしい焼き芋
秋のお習字
大正琴にチャレンジ
手芸（かわいいリンゴ）

12月
お誕生会　利用者様参加（ジェスチャーゲーム））
ゲートボール大会
クリスマス会（職員ダンス、ハンドベル）
ホットプレートでクレープ作り
手芸（クリスマスツリー）

1月
お誕生会　利用者様参加（じゃんけん大会）
新年書初め
初詣で（足神さん）
新年会（職員皿回し、福笑い、ビンゴ大会）
手芸（お福さんの扇飾り）

2月
お誕生会　利用者様参加（おじゃみのせ大会）
節分（豆まき）
新聞ちぎりゲーム大会
甘いチョコレートフォンデュ作り
手芸（かわいいお雛様）

3月
お誕生会　利用者様参加（クイズ大会）
ひなまつり（あられ、甘酒、お雛様の顔出しパネルで記念写真）
春のボーリング大会
スリッパ飛ばし大会
手芸（桜の壁紙）



4月
お誕生会　利用者様参加（ジェスチャーゲーム）
桜見学（東部公園）
春のお習字
春の俳句週間
手芸（こいのぼり）
トントン相撲大会

ボランティアなど外部からの受け入れについては、新型コロナウイルス感染予防対策のため自粛しています。



利用者様状況報告
　事故報告書
	11月
	なし

	12月
	なし

	1月
	なし

	2月
	なし

	3月
	なし

	4月
	なし


事故報告時には再発防止検討委員会を開催しています。

　ヒヤリ・ハット報告書
	11月
	１件

	12月
	１件

	1月
	１件

	2月
	１件

	3月
	１件

	4月
	１件


ヒヤリ・ハット報告時には検討会議を開催しています。
ヒヤリ・ハット報告についてどのような内容があったか紹介
またヒヤリハットを毎月1件以上提出していることについて事業所の取り組みのひとつとして説明いたしました






運営計画
5月・・・お誕生会　母の日　職員会議　ケア会議　勉強会
　　　　　　運営推進会議

6月・・・お誕生会　父の日　職員会議　ケア会議　勉強会

7月・・・お誕生会　七夕祭り　職員会議　ケア会議　勉強会

8月・・・お誕生会　夏祭り　職員会議　ケア会議　勉強会

9月・・・お誕生会　敬老会　職員会議　ケア会議　勉強会

10月・・・お誕生会　ハロウィン祭り　職員会議　ケア会議　勉強会

11月・・・お誕生会　文化祭　職員会議　ケア会議　勉強会
　　　　　　運営推進会議


その他
次回、運営推進会議の開催は11月に予定しています



ご意見やご質問、誠にありがとうございました。頂いたご意見、質問など運営に活かせて参りたいと考えています。また運営推進委員の方からのお話をお伺いできたことは今後に繋げて行きたいと考えます。
お忙しい中、誠にありがとうございました
[bookmark: _GoBack]管理者　笹岡　　





	



	



